
VIRGINIA DIAZ CORDERO 4371039057
6.1 kW 25 de Agosto de 2025

PDBT

1,183 kWh prom. $ 5,619

10 2,288 kWh $102

98.18 % BIMESTRE $ 5,517

$33,716.00 MXN $612.00 MXN $33,104.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.3 AÑOS 610 W 10 28 m 2 30.3 %



Propuesta crecimiento futuro25 de Agosto de 2025 24 de Septiembre de 2025

20250120

VIRGINIA DIAZ CORDERO  
4371039057

10 Longi 610W Hi-MO7

10 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 94,150.00

IVA $ 15,064.00

TOTAL (MXN) $ 109,214.00

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 33,716.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 33,104.00 $ 33,104.00 $ -76,110.00

2 $ 34,727.48 $ 630.36 $ 0.00 $ 34,097.12 $ 34,097.12 $ -42,012.88

3 $ 35,769.30 $ 649.27 $ 0.00 $ 35,120.03 $ 35,120.03 $ -6,892.85

4 $ 36,842.38 $ 668.75 $ 0.00 $ 36,173.63 $ 36,173.63 $ 29,280.79

5 $ 37,947.66 $ 688.81 $ 0.00 $ 37,258.84 $ 37,258.84 $ 66,539.63

6 $ 39,086.08 $ 709.48 $ 0.00 $ 38,376.61 $ 38,376.61 $ 104,916.24

7 $ 40,258.67 $ 730.76 $ 0.00 $ 39,527.91 $ 39,527.91 $ 144,444.15

8 $ 41,466.43 $ 752.68 $ 0.00 $ 40,713.74 $ 40,713.74 $ 185,157.89

9 $ 42,710.42 $ 775.26 $ 0.00 $ 41,935.16 $ 41,935.16 $ 227,093.05

10 $ 43,991.73 $ 798.52 $ 0.00 $ 43,193.21 $ 43,193.21 $ 270,286.26

11 $ 45,311.48 $ 822.48 $ 0.00 $ 44,489.01 $ 44,489.01 $ 314,775.27

12 $ 46,670.83 $ 847.15 $ 0.00 $ 45,823.68 $ 45,823.68 $ 360,598.95

13 $ 48,070.95 $ 872.57 $ 0.00 $ 47,198.39 $ 47,198.39 $ 407,797.34

14 $ 49,513.08 $ 898.74 $ 0.00 $ 48,614.34 $ 48,614.34 $ 456,411.68

15 $ 50,998.48 $ 925.70 $ 0.00 $ 50,072.77 $ 50,072.77 $ 506,484.45

16 $ 52,528.43 $ 953.48 $ 0.00 $ 51,574.95 $ 51,574.95 $ 558,059.40

17 $ 54,104.28 $ 982.08 $ 0.00 $ 53,122.20 $ 53,122.20 $ 611,181.60

18 $ 55,727.41 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 54,715.87 $ 54,715.87 $ 665,897.47

19 $ 57,399.23 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 56,357.34 $ 56,357.34 $ 722,254.81

20 $ 59,121.21 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 58,048.06 $ 58,048.06 $ 780,302.88

21 $ 60,894.85 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 59,789.51 $ 59,789.51 $ 840,092.38

22 $ 62,721.69 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 61,583.19 $ 61,583.19 $ 901,675.57

23 $ 64,603.34 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 63,430.69 $ 63,430.69 $ 965,106.26

24 $ 66,541.44 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 65,333.61 $ 65,333.61 $ 1,030,439.87

25 $ 68,537.69 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 67,293.62 $ 67,293.62 $ 1,097,733.49

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 2,399.5 2,538.0 2,799.9 2,696.5 2,351.5 2,253.3

Consumo actual 1,135.0 1,169.0 1,044.0 1,171.0 1,166.0 1,414.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


